
    

 

BioInvent International AB (publ) 

Riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare 
____________________________________________________________________________ 

Styrelsen föreslår att årsstämman beslutar om reviderade riktlinjer för ersättning till ledande 
befattningshavare. 

Dessa riktlinjer ska omfatta de personer som under den tid riktlinjerna gäller ingår i 
koncernledningen, nedan kallade ”ledande befattningshavare”.  

BioInvent ska ha de ersättningsnivåer och anställningsvillkor som bedöms erforderliga för att 
rekrytera och behålla en ledning med god kompetens och kapacitet att nå uppställda mål. 
Marknadsmässighet ska vara den övergripande principen för lön och andra ersättningar till 
ledande befattningshavare i BioInvent.  

Utöver en fast kontant grundlön, kan ersättning utgå i form av rörlig kontant lön, 
pensionsförmåner samt övriga förmåner. Bolagsstämman kan därutöver komma att besluta om 
aktierelaterade incitamentsprogram. Incitamentsprogram som beslutas i särskild ordning av 
bolagsstämman omfattas inte av dessa riktlinjer i annat avseende än vad som anges nedan i 
fråga om styrelsens förslag.    

Fast kontant grundlön ska baseras på den enskilde befattningshavarens ansvarsområde, 
befogenheter, kompetens, erfarenhet och prestation.   

Rörlig kontant lön ska belöna tydligt målrelaterade prestationer i enkla och transparenta 
konstruktioner. Koncernledningens rörliga ersättning ska bero av i vilken utsträckning i förväg 
uppställda mål uppfyllts inom ramen för bolagets verksamhet, huvudsakligen tekniska och 
kommersiella milstolpar inom de egna läkemedelsprojekten. Genom att belöna tydliga och 
mätbara framsteg i de egna läkemedelsprojekten och i kommersiella framsteg, så bidrar 
kriterierna till att stödja och motivera medarbetare att uppnå av BioInvent uppsatta 
affärsstrategier och långsiktigt värdeskapande. Koncernledningens årliga rörliga ersättning ska 
inte överstiga 60 % av den fasta lönen. Ersättningen kan vara pensionsgrundande. Utbetalad 
rörlig ersättning kan återkrävas när sådan rätt följer av allmänna rättsprinciper.  

Utöver fast och rörlig lön ska bolaget kunna betala en sk. stay-on bonus (uppskjuten fast 
ersättning) som för en treårsperiod kan uppgå till maximalt 100 % av den fasta lönen för ett år 
samt vid nyrekrytering, en garanterad fast bonus som kan uppgå till maximalt 100 % av den 
fasta lönen. 

Styrelsen ska varje år överväga om ett aktiebaserat incitamentsprogram ska föreslås årsstämman 
eller inte. Om bolagsstämman föreslås besluta om aktiebaserad ersättning ska styrelsens förslag 
till bolagsstämman innehålla uppgifter om förvärvandeperioder, och i förekommande fall 
uppgifter om den aktiebaserade ersättningens förväntade andel av den totala ersättningen, 
skyldigheten att behålla aktier under viss tid efter förvärv samt en förklaring av hur den 
aktiebaserade ersättningen bidrar till bolagets affärsstrategi, långsiktiga intressen och hållbarhet. 

Koncernledningens icke-monetära förmåner, såsom till exempel tjänstebil, dator, mobiltelefon, 
extra sjukförsäkring eller företagshälsovård, ska kunna utgå i den utsträckning detta bedöms 
vara marknadsmässigt för ledande befattningshavare i motsvarande positioner på den marknad 
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där bolaget är verksamt. Det samlade värdet av dessa förmåner ska utgöra mindre än 10 % av 
den fasta lönen. 

Ledande befattningshavare ska omfattas av ITP-planen enligt gällande kollektivavtal eller 
motsvarande. För ledande befattningshavare som omfattas av ITP1 är pensionen premiebestämd 
och pensionspremien får uppgå till högst 30 % av den pensionsgrundande inkomsten1, upp till 
30 inkomstbasbelopp. För ledande befattningshavare som omfattas av ITP2 är pensionen 
förmånsbestämd eller s.k. alternativ ITP, varav en del av den pensionsgrundande inkomsten ska 
vara förmånsbestämd och en del av den pensionsgrundande inkomsten premiebestämd enligt 
gällande kollektivavtal. Ledande befattningshavare som är bosatt utanför Sverige eller är 
utländsk medborgare och har sin huvudsakliga pension i annat land än Sverige, kan alternativt 
erbjudas andra pensionslösningar som är rimliga i det aktuella landet. Lösningarna ska vara 
avgiftsbestämda och inte överstiga 35 % av löneunderlaget. 

Ledande befattningshavare ska vara anställd tills vidare. Uppsägningslön och avgångsvederlag 
för medlemmar av koncernledningen ska sammantaget inte överstiga 24 månadslöner. 
Avgångsvederlag ska inte utgå vid den anställdes egen uppsägning.  

Ledande befattningshavare ska kunna ersättas för konkurrensbegränsande åtaganden efter 
anställningens upphörande, dock endast i den mån avgångsvederlag inte utgår för motsvarande 
tidsperiod. Sådan ersättning ska syfta till att ersätta befattningshavaren för skillnaden mellan 
den fasta kontanta lönen vid tidpunkten för uppsägningen och den (lägre) inkomst som erhålls, 
eller skulle kunna erhållas, genom nytt anställningsavtal, uppdrag eller egen verksamhet. 
Ersättningen får betalas under den tid som det konkurrensbegränsande åtagandet är tillämpligt, 
dock som längst under en period om tolv månader efter anställningens upphörande. 

Ersättningar till styrelseledamöter och styrelsesuppleanter beslutas enligt lag av bolagsstämman 
i den mån de utgör ersättning för styrelseuppdrag. Om en styrelseledamot är anställd av bolaget, 
utgår ersättning till sådan styrelseledamot enligt dessa riktlinjer. Styrelseledamot som är anställd 
av bolaget ska inte erhålla särskild ersättning för styrelseuppdrag i bolaget eller koncernbolag. 
Om en styrelseledamot utför uppdrag för bolaget som inte är styrelseuppdrag, utgår ersättning 
som ska vara marknadsmässig med hänsyn taget till uppdragets art och arbetsinsats. Sådan 
ersättning beslutas av styrelsen (eller av bolagsstämman om så följer av aktiebolagslagen). 

Styrelsens ersättningsutskott bereder och utarbetar förslag till beslut av styrelsen avseende 
ersättningar till verkställande direktören. Styrelsens ersättningsutskott bereder, i samråd med 
verkställande direktören, och beslutar i frågor om ersättningar till övriga ledande 
befattningshavare. Bedömningen av om kriterier för rörlig ersättning har uppfyllts, ska styrelsen 
respektive styrelsens ersättningsutskott göra på ett huvudsakligen icke-distretionärt sätt. Vid 
styrelsens behandling av och beslut i ersättningsrelaterade frågor närvarar inte verkställande 
direktören eller andra personer i koncernledningen, i den mån de berörs av frågorna. 

Dessa riktlinjer bidrar till bolagets affärsstrategi, långsiktiga intressen och hållbarhet på det sätt 
som framgår av ovan ifråga om kriterier för rörlig ersättning samt bidrar till bolagets möjlighet 
att långsiktigt knyta viktiga personer till verksamheten. Vid beredningen av styrelsens förslag 
till dessa ersättningsriktlinjer har lön och anställningsvillkor för bolagets anställda beaktats 
genom att uppgifter om anställdas totalersättning, ersättningens komponenter samt ersättningens 

 

1 I pensionsgrundande inkomst ingår utöver fast kontantlön även rörlig kontant ersättning samt vissa 
andra ersättningar. 
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ökning och ökningstakt över tid har utgjort en del av ersättningsutskottets och styrelsens 
beslutsunderlag vid utvärderingen av skäligheten av riktlinjerna. 

Styrelsen ska ha rätt att frångå dessa riktlinjer om det i ett enskilt fall finns särskilda skäl som 
motiverar det och ett avsteg är nödvändigt för att tillgodose bolagets långsiktiga intressen och 
hållbarhet eller för att säkerställa bolagets ekonomiska bärkraft. Styrelsen ska härvid i sitt 
styrelsebeslut ange i vilken del som avsteg från riktlinjerna har gjorts, de särskilda skäl som 
motiverar avsteget samt även redovisa eventuella avsteg och skäl härför i styrelsens årliga 
redovisning av ersättningsutskottets utvärdering av ersättningar till ledande befattningshavare. 

Styrelsen ska upprätta ett förslag till nya riktlinjer när det uppkommer behov av ändringar i 
dessa, dock senast vid årsstämman 2030.  

Uppgift om ersättning till ledande befattningshavare under tidigare verksamhetsår framgår av 
bolagets årsredovisningar, inklusive eventuella tidigare beslutade ersättningar som ännu inte 
förfallit till betalning. 

Beskrivning av betydande förändringar av riktlinjerna och aktieägarnas synpunkter 

I förhållande till nuvarande riktlinjer innebär föreslaget att samtliga medlemmar av 
koncernledningen ska kunna erhålla uppsägningslön och avgångsvederlag till ett sammantaget 
belopp motsvarande högst 24 månadslöner, jämfört med tidigare högst tolv månadslöner för 
andra medlemmar av koncernledningen än verkställande direktören (som enligt gällande 
riktlinjer erhåller högst 24 månadslöner). Bakgrunden till ändringen är att seniora medlemmar 
av koncernledningen med hänsyn till ålder och tjänstgöringstid ges rätt till längre 
uppsägningstider enligt kollektivavtal, vilket innebär att de sammantagna förmånerna kan 
komma att överskrida tolv månadslöner.  

Styrelsen har inte erhållit några synpunkter från aktieägarna på riktlinjerna för ersättning till 
ledande befattningshavare. 


